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Beslut om fiskebegränsningar

SÖKANDE Borgå-Sibbos fiskeriområde

ANSÖKAN Borgå-Sibbos fiskeriområde har 9.11.2022 till enheten för fiskeritjänster vid 
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland inlämnat en ansökan 
om fastställande av de förslag till reglering av fiske som ingår i fiskeriområdets 
nyttjande- och vårdplan.  Borgå-Sibbos fiskeriområde anhåller om att NTM-
centralen i Egentliga Finland ska fatta beslut om att förbjuda fiske enligt 
följande:

1) Svartså, Borgå å och Illby å 
inklusive alla biflöden

Allt fiske är förbjudet, under tiden 15.8–30.11, 
med undantag för mete, pilkfiske och fiske med 
katsa

2) Sibbo å, inklusive alla biflöden: Allt fiske är förbjudet under tiden 15.8–30.11, 
med undantag för det mete och fiske med 
strömmingshäckla som sker från stränder

3) Sibbo viken: Allt fiske är förbjudet under tiden 15.8–30.11 
med undantag för det mete och fiske med 
strömmingshäckla som sker från stränder

4) Haikofjärden och Stensbölefjärden Allt fiske förbjuds under tiden 1.5–15.6, med 
undantag för det mete och fiske med 
strömmingshäckla som sker från stränder på 
området enligt kartan i NVP

5) Långviken inklusive 
mynningsområdet.

Allt fiske är förbjudet under tiden 1.4–30.6. 
Motivering: viktigt lek- och yngelområde för 
flera fiskarter.

6) Reglering av nätfiske Inom fiskeriområdet är minsta tillåtna 
knutavstånd 50 mm i nät djupare än 1,8 m. 
Bestämmelsen gäller inte I-klassens 
yrkesfiskare. Nätfiske efter strömming, vassbuk 
och betesfisk får bedrivas med mindre maskor.



Ansökan grundar sig på karttjänsten Velmus modeller för arternas sannolika 
förekomst, särskilt modellerna för förekomsten av gösyngel, samt på lokal 
kännedom och erfarenhet. 

FÖRBEREDANDE ÅTGÄRDER

NTM-centralen har kungjort ansökan på sin webbplats under tiden 7.12.2022–
13.1.2023. Det har också publicerats ett meddelande om kungörelsen på Borgå 
stads och Sibbo kommuns webbplats. Ärendet har delgivits finska vikens 
fiskerisamarbetsgrupp. Dessutom har utlåtanden i ärendet begärts av Södra 
Finlands havsfiskarförbund, Finlands fritidsfiskares centralorganisation (FFC) 
samt Borgå stads och Sibbo kommuns miljö- och hälsoskyddsmyndigheter.

Sibbo kommuns byggnads- och miljöutskott som fungerar som kommunens 
miljövårdsmyndighet ger följande utlåtande om ansökan: 
För de ändringar som föreslås i regleringen av fisket i Sibbo å och Sibboviken 
läggs i detta sammanhang inte fram någon särskild motivering. Regleringen av 
fisket grundar sig på Borgå-Sibbo fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan från 
2021, men t.ex. den fiskereglering som nu föreslås för Sibboviken avviker från 
nyttjande- och vårdplanen. Det föreslås att tiden då fiske ska vara förbjudet i 
Sibboviken ska kortas ner med två veckor och som ett undantag från förbudet 
föreslås att det ska vara tillåtet med mete och fiske med strömmingshäckla. 
Byggnads- och miljöutskottet påpekar att ändringen inte får inverka skadligt på 
den nationella lax- och havsöringsstrategins mål eller äventyra moderfiskarnas 
tillräckliga möjligheter att vandra upp i ån från havet. 

Byggnads- och miljöutskottet fäster uppmärksamhet vid att när det gäller Sibbo 
å är den föreslagna tidpunkten för fiskeförbudet samma som tidigare, men att det 
i förslaget inte nu nämns något undantag för pilkfiske eller fiske med katsa. Enligt 
förslaget skulle det nu endast vara tillåtet med mete och strömmingsfiske med 
häckla från stränder. 

Byggnads- och miljöutskottet ber i detta sammanhang att uppmärksamhet ska 
fästas vid fiskeövervakningen i Sibbo. Kommunens miljötillsyn har blivit 
kontaktad om att otillåtet fiske har bedrivits på förbudsområdena eller under 
förbudstiden i vattendragen i Sibbo.

Miljövårdsmyndigheten för Borgå stad ger följande utlåtande om ansökan:
”I fråga om regleringen av fisket i Haikofjärden och Stensbölefjärden är det skäl 
att kontrollera att den föreslagna regleringen inte står i konflikt med 
fridlysningsbestämmelserna för området. På områdena ligger följande 
naturskyddsområden: Ruskis (25.6.1945), Stensböle III (1.3.1996 LUO 158), 
Stadsfjärden-Stensbölefjärden (16.12.2009 LUO 909), Stadsfjärden-fjärden vid 
sågöarna (Sahasaartenselkä) (22.12.2022 YSA260182). 
Fridlysningsbestämmelserna för Ruskis skyddsområde har uppdaterats för det 
område som framgår av bilagan genom Nylands miljöcentrals beslut av 
30.3.2007 (LUO 260). Inga andra anmärkningar framförs om förslaget.”



Finlands fritidsfiskares centralorganisation (FFC) ger följande utlåtande 
om ansökan:
FFC påpekar i sin åsikt att enligt 53 och 54 § i lagen om fiske får begränsningar 
eller förbud inte inskränka nyttjandet av fiskerätten eller försvaga möjligheten att 
nyttja de allmänna fiskerättigheterna mer än vad som är nödvändigt för att målet 
för begränsningen eller förbudet ska uppnås. 

Svartså, Borgå å och Illby å
FFC påpekar att status som vattendrag för vandringsfisk inte i sig utgör en 
grund för att begränsa fisket, utan allmänna identifierade och nödvändiga 
åtgärder för att begränsa fisket redan är i kraft genom lagen och förordningen 
om fiske. Av ansökan om fiskeförbud framgår inte vilken fiskart som förslaget 
grundar sig på. Om det är havsöring, är de individer som har fettfenan kvar i 
vilket fall som helst fredade och måste därför släppas fria. Dessutom är 
havsöring med klippt fettfena fredad i älvar och bäckar under tiden 1.9–30.11. 
Ingen särskild grund för det föreslagna förbudet har lagts fram i ansökan, 
varmed syftet i den presenterade formen förblir oklart och utan grund.  
I ansökan konstateras också att förbudet inte ska gälla specialtillståndsområdet i 
Borgå å. Därför undrar FFC varför det föreslås att fiske ska förbjudas i andra 
lugnvatten, men samtidigt vara tillåtet på specialtillståndsområdet med 
vattenägarnas tillstånd? FFC anser att förslaget till fiskeförbud inte är förenligt 
med de grunder som förutsätts i 53 § i lagen om fiske. FFC påpekar också att de 
allmänna fiskerättigheterna inte kan förbjudas på grundval av 54 § i syftet att 
inrätta eller upprätthålla ett specialfiskeområde som baserar sig på vild fisk. 

Sibbo å, inklusive alla biflöden
FFC hänvisar till sitt svar i den del av utlåtandet som gäller Svartsån, Borgå å 
och Illbyån. FFC anser att det i ansökan inte lagts fram några grunder för 
förbudet och att det därför som regleringsåtgärd är tillräckligt att vissa arter är 
fredade 1.9–30.11 enligt förordningen om fiske. 

Sibboviken
FFC anser att det inte är ändamålsenligt att förbjuda så gott som allt spöfiske i 
mer än tre månader. Vid spöfiske är det möjligt att släppa fredade och/eller för 
små bytesfiskar samt bifångster tillbaka i vattnet. Syftet med förbudet förblir i 
den presenterade formen oklart och utan grund. 

Haikofjärden och Stensbölefjärden
I fiskeriområdets nyligen godkända nyttjande- och vårdplan har gösbeståndets 
tillstånd och utveckling behandlats endast kort. I den enda iakttagelsen som 
gäller området konstateras att: ”De kommersiella gösfångsterna i Borgå-Sibbo 
har sedan år 2011 minskat. Fångstnedgången tyder också på att det finns färre 
gösar, även om fisket under motsvarande period har minskat.” Å andra sidan 
står det i delområde 3 att målet är att gösbeståndet ska hållas livskraftigt. Med 
andra ord betyder det att gösbeståndet är livskraftigt även nu. Det uppges inte 
om det har gjorts några utredningar om gös eller gösfisket på området. 



FFC konstaterar att de i princip inte motsätter sig att gösen fredas under lektiden 
så länge det görs noggrant avgränsat vad gäller både tidsperioden och området. I 
havsområdet i södra Finland är gös inte en utsatt art, liksom inte abborre eller 
gädda heller, utan bestånden är livskraftiga. Att förbjuda allt fiske för att trygga 
gösens lek är inte en rätt dimensionerad åtgärd, utan begränsar fisket onödigt 
mycket.

Dessutom föreslår sökanden att fisket ska förbjudas på ett betydligt större område 
än vad begränsningarna gällt tidigare utan att det läggs fram några grunder för 
utvidgningen. Det föreslagna området täcker även områden (Kodderviken, norra 
delen av Emsalöfjärden och Kroksnässundet) som inte längre hör till 
Haikofjärden.  FFC anser att det i den omfattning som ansökan gäller inte har 
lagts fram tillräckliga motiveringar för att meddela fiskeförbud enligt lagen om 
fiske.

I syfte att trygga ett livskraftigt gösbestånd och gösbeståndets 
reproduktionsmöjlighet vore det effektivare att höja minimimåttet på gös till 45 
centimeter och öka det minsta tillåtna knutavståndet i nät till 55 mm. Därtill 
borde det säkerställas att gösen kan röra sig fritt till och från lekområdena, dvs. 
t.ex. sund och andra dylika passager borde hållas fria från fångstredskap. 

Långviken, inklusive mynningsområdet 
FFC konstaterar att detta område och dess betydelse som viktigt 
reproduktionsområde för vårlekande fisk inte alls har identifierats i nyttjande- 
och vårdplanen. Långviken och dess mynningsområde verkar enligt en 
kartgranskning ändå vara ett potentiellt reproduktionsområde för vårlekande 
fisk och med tanke på dess läge kan området vara betydelsefullt för 
fiskbestånden i yttre skärgården. FFC kan godta att det för området utfärdas en 
fiskebegränsning som främjar fiskarnas naturliga reproduktion så länge som 
den har anpassats enligt behovet. Därför borde sökanden precisera sin ansökan 
genom att ange vilken arts/vilka arters reproduktion som ska tryggas med 
begränsningen. FFC önskar också ytterligare information om hurdant fiske som 
hotar fiskar som eventuellt förökar sig på området för att kunna ta ställning till 
vilken begränsningsåtgärd som vore den mest ändamålsenliga. 

Reglering av nätfisle
FFC konstaterar att alla nät, också ≤ 1,8 m, borde omfattas av regleringen av 
knutavstånd. För att uppnå målen med begränsningen och stärka den sociala 
hållbarheten borde regleringen gälla alla grupper av fiskare på samma sätt, utan 
undantag. FFC påpekar att det minsta tillåtna knutavståndet borde utökas till 
åtminstone 55 mm i stället för 50 mm som föreslås i ansökan, för att fiskar som 
inte uppfyller minimimåtten inte ska fastna i fångstredskapen. FFC understöder 
ett beviljande av undantag från knutavståndsbestämmelsen för nätfiske efter 
strömming, vassbuk och betesfisk. 
Slutligen konstaterar FFC att de föreslagna förbudsområden, i synnerhet när det 
gäller fiske med spö, i huvudsak är alltför stora i förhållande till syftet med dem 
och att förbudstiderna är alltför långa. Enligt förslaget är det fråga om ett par 
tusen hektar vatten grovt taget. Fiskeriområdet borde definiera de viktigaste 
reproduktionsområdena mer noggrant och på grundval av 53 § i lagen om fiske 
kunde eventuella förbud utfärdas mot väsentliga fångstformer på dessa områden. 



Att förbjuda de allmänna fiskerättigheterna ska vara den sista åtgärden att vidta i 
utvecklingen av fiskbestånden. Om sökanden är allmänt bekymrad över storleken 
på fisketrycket på de områden som sökanden förvaltar, kan regionala och 
tidsmässiga begränsningar inkluderas i villkoren för de tillstånd till fiske med 
passiva redskap och flera spön som ägarna säljer.

Borgå-Sibbos fiskeriområde har framfört följande genmälen i avseende å 
utlåtandet från Finlands Fritidsfiskares Centralorganisation:

Allmänt
Fiskeriområdet anser att försiktighetsprincipen är viktig. Fastän det nu finns en 
nyttjande- och vårdplan som bygger på bästa tillgängliga information, är det 
mycket vi inte vet och många orsakssammanhang som är okända. Det här har 
man också beaktat i lag om fiske, NTM-centralen kan besluta om begränsningar 
redan då det finns en risk att en fiskart eller ett fiskbestånd försvagas. Enligt 
samma lag har NTM-centralen möjlighet att inskränka nyttjandet av de 
allmänna fiskerättigheterna på upp till 25 % av fiskeriområdets vattenareal. De 
allmänna fiskerättigheterna kan också efter de föreslagna begränsningarna 
bedrivas på största delen av fiskeriområdets areal. En begränsning av fiske, kan 
däremot inverka i betydande grad på en fiskerättsinnehavares möjlighet att 
bedriva till exempel nätfiske. Det samma gäller de personer som fiskarmed 
tillstånd av en fiskerättsinnehavare. Motiveringar till ansökningen finns att läsa 
i nyttjande- och vårdplanen.

Borgå å
Specialfisketillståndet är inte mera i kraft 2023. I fiskeriområdets ansökan, 
kolumnen Förslag till stämman behandlas Borgå å som en helhet, här nämns 
inget om specialfisketillståndet. I tabellen konstateras i kolumnen Nuvarande 
läget sådant det var är 2022. I ansökan nämns inte var gränsen mellan hav och å 
ska vara. Fiskeriområdets styrelse föreslår att NTM-centralen skulle fastställa 
gränsen så att den går där gränsen för specialfisketillståndet fanns, stenbryggan 
är ett bra landmärke. 

Sibbo å och Sibbo viken
Tidpunkten för det ansökta fiskeförbudet i Sibbo viken skiljer sig med 2 veckor 
från texten i planen. Tidigare har förbudet i viken börjat 1.8 och i ån 15.8. 
Fiskeriområdet har efter att planen fastslagits insett att tidpunkten för 
fiskeförbud i Sibbo viken och Sibbo å borde vara samma. lnte på grund av 
fiskeriekonomiska orsaker utan med tanke på att det skall vara lättare för fiskare 
att följa bestämmelsen. Alternativt kunde förbudet för viken och ån börja 1.8. 
NTM-centralen kan bedöma och besluta enligt vad som är mest ändamålsenligt. 

Haikofjärden ja Stensbölefjärden
Fisketrycket är stort på området, då också mellanskarven häckar helt i närheten. 
NTM-centralens beslut gäller flera år. Åren är olika och gösleken börjar vid 
olika tidpunkter olika år. Bestämmelsen måste göra verkan både varma och 
kalla vårar. Också fiskeriområdet anser det viktigt att områdena med 
fiskeförbud skulle vara tillräckligt stora, för att också skydda gösens vandring 
till lekplatsen.



Reglering av nätfiske
Det är inte socialt hållbart att behandla kommersiellt fiske och fritidsfiske lika. 
Det första är en näringsgren som förutom att den livnär idkaren också håller 
konsumenter med mat och det andra är hobbyverksamhet. Också i lag om fiske 
ges det kommersiella fisket större rättigheter fram om fritidsfisket. 
Fiskeriområdet känner till Naturresursinstitutets handbok och givetvis det 
faktum att gös och öring inte är de enda arterna som man fiskar efter med nät. 
Sammantaget anser Borgå-Sibbos Fiskeriområde att de i vår ansökan äskade 
begränsningarna är skäliga och viktiga för en långsiktig och hållbar förvaltning 
av de berörda fiskbestånden och ber NTM-centralen fastställa dem.

AVGÖRANDE 

NTM-centralen i Egentliga Finland förbjuder fiske på följande områden och 
under följande tidsperioder i enlighet med de kartor som bifogats ansökan och 
beslutet:

1) Svartså, Borgå å och Illby å 
inklusive alla biflöden

Allt fiske är förbjudet, under tiden 15.8–30.11, 
med undantag för mete, pilkfiske och fiske med 
katsa

2) Sibbo å, inklusive alla biflöden Allt fiske är förbjudet under tiden 15.8–30.11, 
med undantag för det mete och fiske med 
strömmingshäckla som sker från stränder

3) Sibbo viken Allt fiske är förbjudet under tiden 15.8.–30.11. 
med undantag för det mete och fiske med 
strömmingshäckla som sker från stränder

4)  Haikofjärden och 
Stensbölefjärden

Allt fiske förbjuds under tiden 15.5.–15.6., med 
undantag för det mete och fiske med 
strömmingshäckla som sker från stränder

5)  Långviken inklusive 
mynningsområdet

Allt fiske är förbjudet under tiden 1.4.–15.6. 

6)  Reglering av nätfiske Inom fiskeriområdet är minsta tillåtna 
knutavstånd 50 mm i nät djupare än 1,8 m. 
Bestämmelsen gäller inte I-klassens 
yrkesfiskare. Nätfiske efter strömming, vassbuk 
och betesfisk får bedrivas med mindre maskor.

NTM-centralen sätter begränsningarna i kraft med stöd av 53 § i lagen om 
fiske. Punkterna 1–3 iakttas även om ändring söks med stöd av 124 § i lagen 
om fiske. Punkterna 4–6 träder i kraft när detta beslut har vunnit laga kraft.



Beslutet är i kraft till 31.12.2027. 

Rättelse av beslutet:

Borgå-Sibbos fiskeriområde meddelade 11.8.2023, att den nedre gränsen av 
fiskebegränsningen för Borgå å i beslutets kartbilaga inte motsvarar ansökan. 
Sökanden föreslog, att gränsen ändras.
Ärende som rättats genom ändringsbeslut:

Gränsen för nedre delen av höstfiskebegränsningen i Borgå å (punkt 1) har 
rättats för att motsvara ansökan och sökandens genmäle. Den ändrade gränsen 
har antecknats i kartbilagan (bilaga 1, punkt 1b). Ändringsbeslutet ersätter det 
ursprungliga beslutet av den 18 april 2023 (Förvaltningslag 50 §).

MOTIVERING Avsikten med de fiskeförbud som utfärdas genom beslutet är att i enlighet med 
1 § i lagen om fiske ordna nyttjandet och vården av fiskresurserna på ett 
ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbart sätt, så att en uthållig och mångsidig 
avkastning av fiskresurserna, fiskbeståndens naturliga livscykel samt 
mångfalden hos och skyddet av fiskresurserna och den övriga vattennaturen 
tryggas.
I 53 § i lagen om fiske föreskrivs att närings-, trafik- och miljöcentralen kan, om 
det på ett vattenområde förekommer en fiskart eller ett fiskbestånd vars livskraft 
eller avkastning är försvagad eller riskerar att försvagas eller om vattenområdet 
är viktigt för en fiskarts eller ett fiskbestånds förökning, besluta om förbud eller 
begränsning som gäller fiske med ett visst fångstredskap eller en viss fiskemetod, 
förbud eller begränsning som gäller fiske under en viss tidpunkt, begränsning av 
antalet fångstredskap som får användas och förbud mot behållande av fångst som 
överstiger en viss mängd. Begränsningar eller förbud kan bestämmas att gälla 
högst tio år i sänder. Begränsningarna eller förbuden får inte inskränka nyttjandet 
av fiskerätten mer än vad som är nödvändigt för att målet för begränsningen eller 
förbudet ska uppnås.
Fiskebegränsningarnas regionala gränser grundar sig på Borgå-Sibbos 
fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan och de lekområden för gädda, abborre 
och gös samt lekvandringsrutter för vandringsfisk som identifieras i planen. Som 
grund för avgränsningen har an-vänts sakkunnigbedömningar och de modeller 
för yngelproduktionsområden som finns i programmet för inventering av den 
marina undervattensmiljön (VELMU).
I många fall kan VELMU-kartläggningar och -modeller anses vara den bästa 
tillgängliga informationen i enlighet med principerna i 1 § i lagen om fiske. 
Tryggandet av leken av fisk genom att begränsa fisket i lekområdena och längs 
vandringslederna är en central åtgärd för att stärka och trygga fiskbestånden vid 
kusten (Lappalainen m. fl. 2021).
Nyttjande- och vårdplanen har beretts utförligt i samarbete mellan 
fiskeriområdets medlemmar och andra lokala aktörer. Enligt 40 § i lagen om fiske 
ska fisket ordnas enligt den godkända nyttjande- och vårdplanen. Det har varit 
möjligt att ta ställning till fiskebegränsningarna också i samband med de 
hörandeförfaranden som ordnats med anledning av förslaget till nyttjande- och 
vårdplan och den ansökan om begränsning av fisket som ingår i planen. Att 



begränsa fisket i huvudsak enligt ansökan representerar därmed majoritetens 
önskan och de påverkningsmöjligheter som lagen kräver har beaktats i 
behandlingen av ärendet.
Gösen lever i norra delen av sitt utbredningsområde i Finland. Gösens 
yngelproduktion varierar avsevärt mellan områden och år beroende på till 
exempel väderförhållanden. I lekområdena är det relativt lätt att fiska gös. Fisket 
i lekområdena försämrar dock lekens framgång och artens yngelproduktion. 
Risken för att bli fångad i gös är ganska hög, eftersom hanen stannar kvar under 
lektiden och efter leken vaktar reviret och rommen. Därmed är en begränsning 
som gäller lekområdena under lektiden ändamålsenlig för att stärka gösbeståndet 
och förbättra fångstsäkerheten i fråga om gös.
Skyddade inlandsvikar, flador och glosjöar som Långviken är viktiga områden 
för reproduktion och yngelproduktion av många fiskarter. Genom den 
fiskebegränsning som börjar 1.4 i Långviken tryggas till exempel lekande av 
abborre, gädda och gös. Syftet med begränsningen är att stärka arternas bestånd 
och förbättra fångstsäkerheten under de kommande åren.
Avsikten med begräsningen av nätens knutavstånd är att trygga gösstammarnas 
avkastning genom att minska antalet undermåliga gösar som hamnar i näten. 
Utanför de områden som beslutets begränsningar gäller finns gott om områden 
där fisket inte har begränsats. Dessutom är det under största delen av året möjligt 
att fiska också på de områden som omfattas av begränsningarna. Därmed 
inskränker begränsningarna inte märkbart nyttjandet av fiskerättigheterna på 
fiskeriområdet. Avsikten med fiskebegränsningen är förutom att trygga och 
stärka fiskbestånden också att förbättra fångstsäkerheten genom att göra 
bestånden starkare.
De begränsningar som föreslås i ansökan har genom beslutet ändrats så att den 
begränsning som gäller Haikofjärden och Stensbölefjärden börjar 15.5. och 
begränsningen i Långviken upphör 15.6. På förhand uppskattat gör en kortare 
begränsningstid det lättare att acceptera begränsningen. Denna förändring 
påverkar ändå inte gösens yngelproduktion i någon större utsträckning. 
Förfarandet överensstämmer dessutom med de övriga begränsningarna av fisket 
i Finska viken.
Det är nödvändigt att sätta i kraft fiskebegränsningen i Svart å, Borgå å, Illby å 
och Sibbo å på hösten även om ändring söks, eftersom begränsningarna tryggar 
lek och lekvandring av hotade fiskarter, t. ex. öring och sik. Begränsningen är 
nödvändig också i den relativt smala och grunda Sibboviken för att trygga 
lekvandringen av det ursprungliga havsöringsbeståndet i Sibbo å.
Motivering till rättelse av fel i beslutet:
Genom ändringsbeslutet har höstfiskebegränsningen i Borgå å rättats så att 
området omfattar nedre delen av Borgå å upp till Lotsudden. Borgå-Sibbos 
fiskeriområde har i sin ansökan föreslagit en fiskebegränsning för Borgå å och 
dess biflöden, och preciserat gränslinjen i sitt genmäle. Vid beredningen av 
beslutet (18.4.2023) antecknades gränsen dock inte i kartbilagan. Detta bör därför 
rättas till genom ett ändringsbeslut. Det område som ska rättas på kartan gäller 
det tidigare Borgå stads specialfisketillståndsområde, där fisket fram till 
utgången av 2022 begränsades genom tillståndsområdets stadgar (beslut 
12.4.2021, 745/5710/2020). Eftersom tillståndstiden och begränsningarna för ett 



specialfisketillståndsområde har upphört och fisketrycket är högt, är det 
ändamålsenligt, att höstfiskebegränsningen i Borgå å gäller åns nedre del och det 
smala vattenområdet utanför ån. Genom begränsningen tryggas vandringsfiskens 
lekvandring.
De utlåtanden och genmälen som inkommit i ärendet har beaktats i beslutet och 
motiveringen.

TILLÄMPADE RÄTTSNORMER

Lag om fiske (379/2015), 1 §, 53 §, 124 §

Förvaltningslag (434/2003) 50 §, 52 §

Statsrådets förordning om närings-, trafik- och miljöcentralernas, arbets- och 
näringsbyråernas samt utvecklings- och förvaltningscentrets avgiftsbelagda 
prestationer 2023 (1357/2022)

ÄNDRINGSSÖKANDE

Ändring i detta beslut får sökas genom besvär hos Helsingfors 
förvaltningsdomstol. En besvärsanvisning har bifogats beslutet.

Ytterligare upplysningar ges vid behov av Joonas Ikävalko tfn 0295 021 080, e-
post joonas.ikavalko@ntm-centralen.fi
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Om beslut och begränsningar informeras på Egentliga Finlands närings-, 
trafik- och miljöcentrals webbplats och på Kalastusrajoitus.fi -webbtjänst.

Avgift (SRf 1357/2022) Avgiften har tagits ut för det ursprungliga beslutet (18.4.2023). För ett 
rättelsebeslut tas ingen ny avgift ut (Förvaltningslag 52 §).



Ärendet har föredragits och avgjorts av fiskeribiolog Joonas Ikävalko och enhetschef Mikko 
Koivurinta. En anteckning om att handlingen har godkänts elektroniskt finns på sista sidan.
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